[image: image1.jpg]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРОЕКТ
ПРИКАЗ
г. Дальнегорск
___октября 2012 г.                                                                                                                № _____
Об утверждении детализации целевых статей применяемых при составлении и ведении сводной бюджетной росписи
В соответствии со статьёй 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь п. 3.2.1. Указаний о применении бюджетной классификации Российской Федерации, утверждённой приказом Минфина России от 21.12.2011 № 180н, в соответствии с «Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Дальнегорского городского округа», в целях детализации кодов классификации целевых статей расходов бюджета,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить значения кодов подпрограмм целевых статей и таблицу соответствия их применения с кодами классификации операций сектора государственного управления (КОСГУ) в сочетании с которыми может применяться детализация:
	Целевая
статья
	КОСГУ
	Наименование

	соответствующая часть кода ЦС
	подпрограмма

	Детализация целевых статей
(0020400, 4529900, 0939900), применяемых при проведении расходов по статье 210 «Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда»
(с детализацией подстатей 211 – 213)

	00000
	34
	212
	Суточные при служебных командировках

	00000
	35
	211, 213
	Заработная плата и начисления на неё работников органов МСУ, не относящихся к муниципальным служащим

	00000
	36
	212
	Оплата стоимости проезда к месту проведения отпуска и обратно

	00000
	37
	212
	Прочие дополнительные выплаты и компенсации, обусловленные условиями трудового договора

	00000
	38
	211
	Компенсационные выплаты на период трудоустройства

	Детализация целевых статей (0020400, 4529900, 0939900) применяемых при проведении расходов, по статье 220 «Оплата работ, услуг» (с детализацией подстатей 221 – 226)

	00000
	21
	223
	Оплата потребления электрической энергии

	00000
	22
	223
	Оплата услуг по водоснабжению и водоотведению

	00000
	23
	223
	Оплата за потребленную тепловую энергию, технологических нужд и горячее водоснабжение

	00000
	24
	225
	Оплата услуг по содержанию помещений

	00000
	25
	225
	Оплата услуг по текущему ремонту зданий и сооружений

	00000
	26
	225
	Оплата услуг по капитальному ремонту зданий и сооружений

	00000
	27
	225
	Оплата услуг по вывозу ТБО

	00000
	28
	225
	Оплата прочих услуг по содержанию имущества

	00000
	29
	225
	Мероприятия по первичным мерам противопожарной безопасности

	Детализация целевых статей (0020400, 4529900, 0939900) применяемых при проведении расходов, по статье 340 «Увеличение стоимости материальных запасов»

	00000
	31
	340
	Медикаменты и прочие медицинские лечебные средства

	00000
	32
	340
	Горюче-смазочные материалы

	00000
	33
	340
	Прочие хозяйственные расходы

	00000
	34
	340
	Строительные материалы

	Детализация целевых статей (0939900) применяемых при проведении расходов в МУ «Обслуживающее учреждение», при учёте расходов, связанных с обслуживанием:

	1. Администрации ДГО

	093 99
	78
	225
	Оплата прочих услуг по содержанию имущества

	093 99
	72
	340
	Горюче-смазочные материалы

	093 99
	73
	340
	Прочие хозяйственные расходы

	093 99
	74
	212
	Суточные при служебных командировках

	093 99
	71

	Оплата прочих расходов, проводимых по ЦС, не включённых в перечень группы

	2. Финансового управления администрации ДГО

	093 99
	88
	225
	Оплата прочих услуг по содержанию имущества

	093 99
	82
	340
	Горюче-смазочные материалы

	093 99
	83
	340
	Прочие хозяйственные расходы

	093 99
	84
	212
	Суточные при служебных командировках

	093 99
	81

	Оплата прочих расходов, проводимых по ЦС, не включённых в перечень группы

	3. УМИ администрации ДГО

	093 99
	98
	225
	Оплата прочих услуг по содержанию имущества

	093 99
	92
	340
	Горюче-смазочные материалы

	093 99
	93
	340
	Прочие хозяйственные расходы

	093 99
	94
	212
	Суточные при служебных командировках

	093 99
	91

	Оплата прочих расходов, проводимых по ЦС, не включённых в перечень группы

	Детализация целевых статей (6000000)

	600 01
	41

	Оплата за потреблённую электроэнергию уличного освещения

	600 01
	42

	Оплата услуг по обслуживанию ЛЭП

	600 01
	43

	Оплата иных мероприятий по уличному освещению, не отнесённых к другим целевым статьям

	600 02
	44

	Оплата услуг по разметке дорог

	600 02
	45

	Оплата за установку дорожных знаков

	600 02
	46

	Оплата иных мероприятий по содержанию дорог, не отнесённых к другим целевым статьям

	600 03
	47

	Оплата услуг по скашиванию травы

	600 03
	48

	Оплата услуг по обрезке и формовке деревьев

	600 03
	49

	Оплата иных мероприятий по озеленению, не отнесённых к другим целевым статьям

	600 05
	51

	Оплата мероприятий по благоустройству городских округов (Дальнегорск)

	600 05
	52

	Оплата мероприятий по благоустройству поселений, входящих в состав городского округа (Каменка, Краснореченск, Сержантово, Рудная Пристань)

	600 05
	53

	Оплата услуг по уборке территории Дальнегорского городского округа от снега

	600 05
	54

	Оплата иных мероприятий по благоустройству городских округов и поселений, не отнесённых к другим целевым статьям

2. Бюджетному отделу (Николенко):

2.1. Использовать перечень кодов подпрограмм целевых статей и таблицу соответствия их применения с кодами классификации операций сектора государственного управления при составлении и ведении сводной бюджетной росписи..
2.2. Разместить в электронном виде настоящий приказ на сайте: http://www.dalnegorsk-mo.ru/in/md/rulemaking?t=A&cat=9824 .

3. Главным распорядителям бюджетных средств использовать перечень кодов подпрограмм и таблицу соответствия их применения с кодами классификации операций сектора государственного управления при составлении и ведении смет и бюджетных росписей
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник финансового управления

                        Ю.В. Столярова